

Số: 864/BC-VHTT

Nha Trang, ngày 21 tháng 6 năm 2021

BÁO CÁO
Công tác văn hóa và thông tin
tháng 6 năm 2021

Kính gửi: UBND thành phố Nha Trang.

I. CÔNG TÁC THAM MƯU, ĐIỀU HÀNH

1. Công tác tham mưu:

Trong tháng, Phòng đã tham mưu UBND thành phố ban hành 30 văn bản; trong đó: 02 Quyết định, 01 Kế hoạch và 27 văn bản hành chính (*Phụ lục kèm theo Báo cáo*).

2. Công tác điều hành:

Trong tháng, lãnh đạo đơn vị đã tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm như sau:

- Tham mưu UBND thành phố thành lập các Đoàn đi thăm, động viên các cơ quan báo chí trên địa bàn thành phố nhân kỷ niệm 96 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2020).

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện Kết luận số 83-KL/TW ngày 29/7/2020 của Bộ Chính trị về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 48-NQ/TW ngày 24/5/2005 của Bộ Chính trị khóa IX về Chiến lược xây dựng và hoàn thiện hệ thống pháp luật Việt Nam đến năm 2010, định hướng đến năm 2020.

- Tiếp tục thực hiện các văn bản theo chỉ đạo của UBND thành phố như: Quyết định số 1541/QĐ-UBND ngày 03/5/2017 của UBND thành phố về Ban hành Chương trình hành động của UBND thành phố triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; Kế hoạch số 541/KH-UBND ngày 24/01/2017 về triển khai thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan, đơn vị trên địa bàn thành phố Nha Trang; Kế hoạch số 7016/KH-UBND ngày 02/12/2016 về việc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và Chỉ thị số 19/CT-UBND ngày 29/8/2016 của UBND tỉnh Khánh Hòa về đẩy mạnh cải cách hành chính giai đoạn 2016-2020; Công văn số 6695/UBND ngày 25/9/2018 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 04/9/2018 của UBND tỉnh Khánh Hòa; Công văn số 5069/UBND-TTra ngày 25/6/2019 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10/01/2019 của Bộ Chính trị; Công văn số 8722/UBND-

TTra ngày 13/11/2020 về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ.

II. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG

1. Công tác thông tin - tuyên truyền:

- Đã hướng dẫn hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn hóa - văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm 110 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911-05/6/2021); tuyên truyền Tháng hành động vì trẻ em, kỷ niệm ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6/2021; tuyên truyền lưu động bằng xe về công tác cấp Căn cước công dân; tuyên truyền hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và Ngày Đại dương thế giới năm 2021; Tháng hành động vì môi trường hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới và Ngày Quốc tế Đa dạng sinh học năm 2021; Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2021; Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình năm 2021 và kỷ niệm 20 năm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6.

- Kết quả tuyên truyền: Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố, UBND các xã, phường đã thực hiện được 114,44m² pano, 620 băng-rôn, 3.383 lượt phát trên đài; thực hiện chạy khẩu hiệu trên màn hình led trước trụ sở cơ quan, đơn vị.

+ Tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911-05/6/2021): 100 băng-rôn, 40m² pano.

+ Tuyên truyền hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai năm 2021 và kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống phòng chống thiên tai: thực hiện 03 băng-rôn (0,7x9,2m) và 01 pano (3x6m), 27 băng-rôn dọc, 343 lượt phát trên đài truyền thanh; thực hiện chạy khẩu hiệu trên màn hình led trước trụ sở cơ quan; xây dựng 21 tin, bài, chuyên mục.

+ Tuyên truyền tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và Ngày đại dương Thế giới năm 2021: 100 băng-rôn.

+ Tuyên truyền Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động: 143 băng-rôn, 478 lượt phát trên đài; 05 tin, bài.

+ Tuyên truyền công tác cấp Căn cước công dân: 01 pano 50m², 250 băng-rôn, 30 lượt lưu động bằng xe, 1.533 lượt phát trên đài; 14 tin, bài.

+ Tuyên truyền Luật Thanh niên 2020: 476 lượt phát trên đài truyền thanh, đồng thời đăng tải file “Nội dung cơ bản Luật Thanh niên năm 2020” trên Trang thông tin điện tử của xã, phường.

+ Tuyên truyền ngày Người cao tuổi Việt Nam: 553 lượt phát trên đài.

2. Về quản lý văn hoá - thông tin, văn hóa - văn nghệ và quảng cáo:

a) Công tác quản lý hoạt động biểu diễn nghệ thuật và cấp giấy phép hoạt động kinh doanh karaoke:

Trong tháng, không có hồ sơ thông báo biểu diễn nghệ thuật. Không phát sinh hồ sơ đề nghị giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke.

b) Hoạt động văn hóa - văn nghệ

Ban hành văn bản đề nghị UBND xã, phường thường xuyên kiểm tra, giám sát việc tạm dừng hoạt động của các rạp chiếu phim trên địa bàn.

c) Công tác kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính trên lĩnh vực văn hóa - thông tin - quảng cáo - du lịch

Trong tháng, đã tổ chức kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại 57 cơ sở, trong đó: karaoke: 17 cơ sở, vũ trường: 03 cơ sở, biểu diễn nghệ thuật: 01 cơ sở; club, pub: 03 cơ sở, Internet, trò chơi điện tử công cộng: 20 cơ sở, hoạt động thể thao trong nhà: 13 cơ sở. Qua kiểm tra, hầu hết các cơ sở đã đóng cửa, tạm ngưng hoạt động kinh doanh.

d) Công tác quản lý hoạt động quảng cáo bằng băng-rôn, quảng cáo rao vặt

- Đã tổ chức kiểm tra, nhắc nhở 01 cơ sở quảng cáo bằng băng-rôn.

- Đã kêu gọi Công ty TNHH Quảng cáo và Gia công Duy Thức, Công ty TNHH Quảng cáo Toàn Dũng tiếp tục tài trợ thay mới nội dung tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19 theo nội dung 5K của Bộ Y tế tại 25 trạm quảng cáo rao vặt trên địa bàn.

- Từ ngày 16/5 đến ngày 15/6/2021, Phòng tiếp nhận hồ sơ Thông báo quảng cáo bằng băng-rôn do Sở Văn hóa và Thể thao cấp cho 16 đơn vị, trong đó băng-rôn ngang 01 tấm, băng-rôn dọc 1.760 tấm, khác 02.

3. Công tác xây dựng đời sống văn hoá - văn minh đô thị

a) Về xây dựng gia đình văn hóa, thôn, tổ dân phố văn hóa

b) Về xây dựng “Phường đạt chuẩn văn minh đô thị”, “Xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới”

c) Kết quả vận động thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang

- Tháng 6/2021, 27/27 xã, phường thực hiện báo cáo.

+ **Việc cưới:** có 120 đám cưới, trong đó có 29 trường hợp tổ chức theo nếp sống mới.

+ **Việc tang:** có 161 đám tang, trong đó 161 trường hợp chấp hành không rải vàng mã, tiền thật trên đường đưa tang đạt tỷ lệ 100% (trong đó có 10 trường hợp là gia đình đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức).

4. Công tác di sản:

- Tham mưu UBND thành phố triển khai công tác rà soát và thống kê lễ hội.

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác quản lý, tu bổ tại di tích lịch sử văn hóa trên địa bàn thành phố năm 2021. Đã phối hợp với Trung tâm bảo tồn di tích tỉnh kiểm tra thực tế tại đình Xuân Lạc (Vĩnh Ngọc), đình Võ Đồng (Vĩnh Trung).

- Trong tháng có 07 di tích tổ chức lễ hội, đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của UBND thành phố.

5. Công tác thể dục, thể thao:

Tham mưu UBND thành phố văn bản chỉ đạo đẩy mạnh triển khai Chương trình Bơi an toàn và phòng chống đuối nước trẻ em năm 2021; Kế hoạch kiểm tra các điều kiện hoạt động kinh doanh môn Yoga và Bi da trên địa bàn thành phố năm 2021.

6. Công tác du lịch:

- Tham mưu UBND thành phố báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ Chương trình hành động ngành du lịch 06 tháng đầu năm 2021 trên địa bàn thành phố; văn bản chỉ đạo triển khai các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 trong tình hình mới đối với hoạt động du lịch trên địa bàn thành phố.

- Tính đến tháng 6/2021, tổng số khách đến tham quan, nghỉ dưỡng tại thành phố là 374.831 người, so với cùng kỳ năm trước là 603.868 người chỉ bằng 62,07%; trong đó khách quốc tế là 15.432 người, so với cùng kỳ năm trước là 353.256 người bằng 4,37%. Số ngày khách lưu trú 844.775 ngày; trong đó ngày khách quốc tế là 62.052 ngày. Tổng doanh thu du lịch đạt 1.495,250 tỷ đồng, so với cùng kỳ năm trước là 2.886,693 tỷ đồng, chỉ bằng 51,8%.

7. Công tác gia đình

- Tham mưu UBND thành phố Kế hoạch tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình năm 2021 và kỷ niệm 20 năm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 trên địa bàn; văn bản phối hợp thực hiện ngăn chặn thông tin xấu, độc ảnh hưởng tiêu cực đến trẻ em trên môi trường mạng.

- Trong tháng, thành phố không xảy ra bạo lực gia đình.

8. Công tác báo chí, phát thanh, xuất bản:

a) Công tác báo chí:

Tham mưu UBND thành phố Kế hoạch tổ chức đi thăm, động viên các cơ quan báo chí nhân kỷ niệm 96 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6); 02 văn bản xử lý thông tin báo chí phản ánh về thành phố.

b) Công tác phát thanh:

- Xin ý kiến Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc nâng cấp, hiện đại hóa các trang thiết bị sản xuất chương trình phát thanh của Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố.

- Đã ban hành 25 văn bản hướng dẫn tuyên truyền trên Đài Truyền thanh cơ sở như sau:

+ Tuyên truyền Biên giới quốc gia; Luật Thanh niên năm 2020; Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 15/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ; Nghị định số 13/2021/NĐ-CP ngày 01/3/2021 và Nghị định số 17/2021/NĐ-CP ngày

09/3/2021 của Chính phủ; Quyết định số 238-QĐ/TW ngày 30/9/2020 của Ban Bí thư; Chỉ thị số 49/CT-BNN-TCTS ngày 06/01/2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

+ Tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới; công tác tổ chức triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 3 năm 2021; Quỹ vắc-xin phòng Covid-19 Việt Nam; công tác cấp Căn cước công dân gắn chip điện tử; Tổng điều tra kinh tế năm 2021; tác hại của việc lạm dụng thuốc bảo vệ thực vật gây ảnh hưởng đến chất lượng nông sản và sức khỏe con người; Tháng hành động vì trẻ em năm 2021; phòng, chống buôn lậu, vận chuyển, kinh doanh trái phép thuốc lá, xì gà; hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5/2021, Tuần lễ Quốc gia không thuốc lá 25/5 - 31/5/2021; sử dụng dịch vụ thu phí đường bộ theo hình thức điện tử không dừng; phòng, chống bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản nuôi năm 2021; phòng cháy chữa cháy đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn thành phố; công tác điều hành giá năm 2021; phòng, chống HIV/AIDS; hướng dẫn bà con mua đặc sản vải thiều tỉnh Bắc Giang trên sàn thương mại điện tử; phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi; phòng, chống dịch bệnh Viêm da nổi cục trên trâu, bò; nâng cao nhận thức về ứng phó với biến đổi khí hậu; phòng, chống buôn lậu, vận chuyển trái phép động vật thủy sản và sản phẩm động vật thủy sản từ nước ngoài vào Việt Nam; phòng, chống mại dâm năm 2021.

- Trong tháng 6/2021, tổng số cụm loa là: 468/478 cụm, trong đó 10 cụm không hoạt động. Tổng lượt phát tin tuyên truyền trong tháng là 14.385 lượt. Xã Vĩnh Thạnh không nộp báo cáo đài tháng 6/2021.

9. Công nghệ thông tin, hạ tầng thông tin, thông tin điện tử:

Tham mưu UBND thành phố báo cáo danh sách hồ sơ trễ hạn trong thời gian hệ thống bị sự cố; Công văn đăng ký thông tin kết nối, khai thác cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

10. Công tác bưu chính - viễn thông:

- Đề xuất UBND thành phố kiểm tra, rà soát và có kế hoạch bố trí kinh phí thực hiện lộ trình chuyển đổi đài truyền thanh cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông trên địa bàn đảm bảo theo đúng thời gian đã đăng ký.

- Tổ chức kiểm tra, xác minh cơ sở kinh doanh đại lý Internet, trò chơi điện tử tại địa chỉ số 1A Củ Chi, phường Vĩnh Hải.

- Trong tháng, không phát sinh hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng.

11. Hoạt động văn hoá - thông tin cơ sở:

a) Về hoạt động tuyên truyền trực quan

Trong tháng, công chức Văn hóa - Xã hội đã tham mưu cho UBND các xã, phường tổ chức thực hiện tốt các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan thực hiện nhiệm vụ chính trị trong tháng 6 trên địa bàn.

b) Về công tác kiểm tra văn hóa - quảng cáo - thông tin - du lịch

- Trong tháng, UBND các xã, phường đã tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh doanh trong lĩnh vực văn hóa - thông tin; nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác phòng, chống dịch Covid-19, chỉ đạo kiểm tra, xử lý nghiêm các cơ sở không chấp hành quyết định tạm dừng hoạt động kinh doanh và các quy định 5K của Bộ Y tế. Kết quả: đã kiểm tra lập biên bản xử phạt vi phạm hành chính 03 cơ sở với tổng số tiền 17.400.000 đồng gồm: UBND xã Phước Đồng xử phạt 01 cơ sở (Cà phê khiêu vũ hát cho nhau nghe) là 400.000 đồng; UBND phường Vĩnh Hòa trình Chủ tịch UBND thành phố xử phạt 01 cơ sở (karaoke không thực hiện quyết định tạm đình chỉ hoạt động kinh doanh) là 15.000.000 đồng; UBND phường Phước Long xử phạt 01 cơ sở (bi da không thực hiện biện pháp bảo vệ cá nhân) là 2.000.000 đồng.

- UBND phường Vạn Thắng đã lập biên bản xử phạt vi phạm hành chính trình UBND thành phố xử phạt 02 cơ sở có gắn bảng quảng cáo không đúng quy định với tổng số tiền là 32.000.000 đồng.

- Trong tháng, các xã, phường đã kiểm tra thu được 340 tờ rơi quảng cáo tại các chốt đèn giao thông; tổ chức kiểm tra tháo gỡ 10 băng-rôn treo trên cây xanh nơi công cộng, không đúng vị trí, đứt dây gây mất mỹ quan đô thị; tuy nhiên trong tháng, các xã, phường chưa chỉ đạo xử lý quyết liệt về sử dụng loa phóng thanh quảng cáo, hát nhạc âm lượng lớn, gây mất an ninh trật tự, ảnh hưởng đến cuộc sống sinh hoạt của Nhân dân.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm:

Trong tháng, đơn vị đã tập trung triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị của thành phố giao như tổ chức đi thăm các cơ quan báo chí trên địa bàn thành phố nhân Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6); hoạt động thông tin tuyên truyền cổ động trực quan; tuyên truyền trên Đài Truyền thanh, các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động Quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình năm 2021; Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2021...

2. Hạn chế:

Công chức văn hóa - xã hội chưa chủ động, kịp thời trong công tác tháo gỡ băng-rôn tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị đã quá hạn trên địa bàn, để lãnh đạo tỉnh, thành phố phải đôn đốc, nhắc nhở.

IV. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 7/2021

1. Hướng dẫn thông tin, tuyên truyền trực quan chào mừng 91 năm Ngày truyền thống đấu tranh cách mạng của Đảng bộ và Nhân dân tỉnh Khánh Hòa (16/7/1930-16/7/2021); kỷ niệm 74 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2021); Ngày Toàn dân phòng, chống mua bán người (30/7) và Ngày Quốc tế phòng, chống mua bán người và các nhiệm vụ chính trị khác của thành phố.

2. Thực hiện kiểm tra các hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng, quảng cáo thương mại; hoạt động kinh doanh Internet và trò chơi điện tử.

Trên đây là báo cáo tình hình hoạt động tháng 6/2021 và nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 7/2021 của Phòng Văn hóa và Thông tin./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Sở Văn hóa và Thể thao (b/c);
- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);
- Sở Du lịch (b/c);
- Văn phòng Thành ủy (b/c);
- UBND thành phố (b/c);
- Ban Tuyên giáo Thành ủy (b/c);
- Các phòng: TC-KH, Thống kê (b/c);
- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao TP;
- UBND các xã, phường;
- Trang Thông tin điện tử của Phòng (Binh);
- Lãnh đạo phòng;
- Lưu: VT, Trâm.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

Trần Thanh Nhã

PHỤ LỤC**Văn bản tham mưu UBND thành phố ban hành
trong lĩnh vực văn hóa - thông tin tháng 6/2021**
*(Kèm theo Báo cáo số 864/BC-VHTT ngày 21/6/2021
của Phòng Văn hóa và Thông tin)*

1. Công văn số 3205/UBND-VHTT ngày 25/5/2021 về việc góp ý dự thảo văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về việc tổ chức kỷ niệm và tuyên truyền nhân dịp 20 năm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 và Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình năm 2021.
2. Công văn số 3206/UBND-VHTT ngày 25/5/2021 về việc cung cấp thông tin về chương trình đặt hàng xuất bản phẩm sử dụng ngân sách nhà nước giai đoạn 2016-2020.
3. Công văn số 3218/UBND-VHTT ngày 25/5/2021 về việc tổ chức Hội thi tìm hiểu Di sản văn hóa thành phố Nha Trang năm 2021.
4. Công văn số 3234/UBND-VHTT ngày 26/5/2021 về việc chi trả nhuận bút, phụ cấp và thù lao cho việc điều hành hoạt động của Trang Thông tin điện tử thành phố trong tháng 04 năm 2021.
5. Công văn số 3247/UBND-VHTT ngày 27/5/2021 về triển khai công tác rà soát và thông kê lễ hội.
6. Công văn số 3248/UBND-VHTT ngày 27/5/2021 về đẩy mạnh triển khai Chương trình bơi an toàn và phòng, chống đuối nước trẻ em năm 2021.
7. Công văn số 3310/UBND-VHTT ngày 28/5/2021 về việc góp ý Quy chế phối hợp quản lý hoạt động kinh doanh căn hộ du lịch, biệt thự du lịch trên địa bàn tỉnh.
8. Công văn số 3367/UBND-VHTT ngày 01/6/2021 về việc báo cáo danh sách hồ sơ trễ hạn trong thời gian hệ thống bị sự cố.
9. Báo cáo số 3384/UBND-VHTT ngày 02/6/2021 về kết quả triển khai thực hiện Chương trình hành động ngành du lịch trên địa bàn thành phố 6 tháng đầu năm 2021.
10. Công văn số 3399/UBND-VHTT ngày 02/6/2021 về đăng kí thử nghiệm, kết nối khai thác CSDL quốc gia về dân cư.
11. Công văn số 3400/UBND-VHTT ngày 02/6/2021 về góp ý dự thảo Đề án và Quyết định phê duyệt Đề án mô hình phát triển sản phẩm du lịch đêm.
12. Công văn số 3402/UBND-VHTT ngày 02/6/2021 về việc phối hợp thực hiện ngăn chặn thông tin xấu, độc ảnh hưởng tiêu cực đến trẻ em trên môi trường mạng.
13. Công văn số 3416/UBND-VHTT ngày 03/6/2021 về việc kết quả kiểm tra các cơ sở kinh doanh du lịch trên địa bàn trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố.
14. Công văn số 3417/UBND-VHTT ngày 03/6/2021 về lấy ý kiến góp ý thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án: Trang thiết bị âm thanh, ánh sáng cho Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao.

15. Công văn số 3420/UBND-VHTT ngày 03/6/2021 về góp ý dự thảo Kế hoạch đào tạo và phát triển nguồn nhân lực an toàn thông tin giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

16. Công văn số 3464/UBND-VHTT ngày 04/6/2021 về việc góp ý dự thảo kế hoạch tổ chức Liên hoan Đội tuyên truyền lưu động tỉnh Khánh Hòa lần thứ XIV năm 2021.

17. Công văn số 3465/UBND-VHTT ngày 04/6/2021 về việc góp ý dự thảo Kế hoạch Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

18. Công văn số 3522/UBND-VHTT ngày 07/6/2021 về thực hiện kiểm tra các điều kiện hoạt động kinh doanh môn Yoga và Bi da năm 2021 trên địa bàn thành phố Nha Trang.

19. Công văn số 3523/UBND-VHTT ngày 07/6/2021 về xử lý thông tin báo chí phản ánh về thành phố từ ngày 20/5/2021 đến ngày 01/6/2021.

20. Kế hoạch số 3529/KH-UBND-VHTT ngày 07/6/2021 về tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền trong Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình năm 2021 và kỷ niệm 20 năm Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 trên địa bàn thành phố.

21. Công văn số 3587/UBND-VHTT ngày 09/6/2021 về việc chi trả nhuận bút, phụ cấp và thù lao cho việc điều hành hoạt động của Trang Thông tin điện tử TP Nha Trang trong tháng 5 năm 2021.

22. Công văn số 3614/UBND-VHTT ngày 09/6/2021 về việc góp ý Đề án “Phát triển sản phẩm du lịch Khánh Hòa.

23. Công văn số 3649/UBND-VHTT ngày 11/6/2021 về việc triển khai đặt tên đường trên địa bàn thành phố Nha Trang.

24. Công văn số 3662/UBND-VHTT ngày 11/6/2021 về việc báo cáo kết quả triển khai công tác gia đình 6 tháng đầu năm 2021.

25. Công văn số 3723/UBND-VHTT ngày 15/6/2021 về việc tổ chức đi thăm, động viên các cơ quan báo chí đóng trên địa bàn thành phố.

26. Công văn số 3726/UBND-VHTT ngày 15/6/2021 về góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số.

27. Công văn số 3732/UBND-VHTT ngày 15/6/2021 về việc cung cấp thông tin cán bộ tạo lập tài khoản công dân trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

28. Công văn số 3742/UBND-VHTT ngày 15/6/2021 về đăng ký thông tin kết nối, khai thác CSDL quốc gia về dân cư.

29. Quyết định số 2195/QĐ-UBND ngày 21/5/2021 về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Công tác gia đình thành phố Nha Trang.

30. Quyết định số 3009/QĐ-UBND ngày 10/6/2021 về việc kiện toàn đội kiểm tra liên ngành văn hóa - thông tin thành phố Nha Trang.